
 
 

Przasnysz, dnia 21 października 2022r. 

IZ.271.24.2022 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. Przebudowa i modernizacja stacji 

uzdatniania wody w Mchowie i Helenowie Nowym (dalej jako „Postępowanie”). 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 2 

Zamawiający – Gmina Przasnysz przekazuje odpowiedzi na pytania do SWZ, które wpłynęły 

w Postępowaniu: 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie odstojników wód popłuczych oraz zbiorników 

bezodpływowych na ścieki bytowe z prefabrykatów żelbetowych ? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z PFU materiałem do budowy odstojnika lub zbiornika bezodpływowego jest żelbet. 

PFU nie narzuca technologii wykonywania odstojnika lub zbiornika bezodpływowego. 

 

Pytanie nr 2: 

W związku ze skróceniem pierwotnych terminów realizacji z 23 do 17 miesięcy oraz wysokimi 

karami za nie wykonanie robót w danym etapie prosimy o informację czy Zamawiający 

posiada Decyzję o Środowiskowych Uwarunkowaniach dla przedmiotowych inwestycji ? 

Obecne terminy wydania ww. decyzji sięgają co najmniej kilku miesięcy. W przypadku braku 

decyzji w posiadaniu Zamawiającego prosimy o wydłużenie etapu pierwszego do 10 

miesięcy. 

 

Odpowiedź: 

Informacja o decyzji środowiskowej jest zawarta w PFU – Zamawiający nie posiada decyzji 

środowiskowej. Analiza, czy decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagana, 



 

2 
 

leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację swz  

w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o uzupełnienie w trybie pilnym dokumentacji przetargowej o aktualną mapę 

zagospodarowania terenu, rzuty i przekroje budynków dla branży konstrukcyjno – 

budowlanej SUW Helenowo Nowe oraz SUW Mchowo – dokumenty te są niezbędne do 

wyceny robót. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że PFU szczegółowo określa wymogi dotyczące realizacji przedmiotu 

zamówienia. Sprecyzowanie tych wymogów w PFU może przybierać zarówno formę map czy 

też rysunków, jak też może nastąpić w formie opisowej. Formę opisową zawiera PFU  

w niniejszej sprawie.  

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj” i przygotowanie kompletnej 

dokumentacji projektowej jest obowiązkiem Wykonawcy. 

Dodatkowo, Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji swz poprzez wprowadzenie 

dodatkowego terminu na przeprowadzenie wizji lokalnej.  

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o udostępnienie rysunków istniejących obiektów (ujęcie, odstojnik popłuczyn, 

szambo) dla SUW Helenowo Nowe oraz SUW Mchowo. 

 

Odpowiedź: 

Jak w pytaniu nr 3.  

 

Pytanie nr 5: 

W PFU znajduje się zapis: „W budynku gminy Przasnysz przewiduje się zaprojektowanie i 

wykonanie następujących robót modernizacyjnych, w szczególności: 

- wykonanie stanowiska dyspozytorskiego w wydzielonym pomieszczeniu budynku gminy” 

Czy w/w pomieszczenie jest już wydzielone ? 

Prosimy o wskazanie jaki zakres prac remontowych i konstrukcyjno-budowlanych należy 

przewidzieć w pomieszczeniu dyspozytorni oraz o podanie wymiarów pomieszczenia. 

 

Odpowiedź: 

Pomieszczenie stanowiska dyspozytorni jest wydzielone; zakres prac remontowych i 

konstrukcyjno – budowlanych, m. in.: malowanie pomieszczenia z miejscowym 

uzupełnieniem / naprawą tynku, wykonanie posadzki, instalacje elektryczne, w tym związane 

z podłączeniem sprzętu komputerowego i internetu. Wykonawca zobowiązany jest także do 

dostarczenia mebli i zaplecza biurowego dyspozytorni oraz wykonania innych niezbędnych 
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prac związanych prawidłowym funkcjonowaniem dyspozytorni. Wymiary pomieszczenia: ok. 

3,2 m x ok. 5,0 m, wys. ok. 3,0 m. 

 

Pytanie nr 6: 

W rozdziale VII SWZ  Zamawiający podał warunki udziału w postępowaniu: 

„w zakresie doświadczenia 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 

pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie, należycie wykonał: 

a) co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie 

lub remoncie stacji uzdatniania wody, której zakres obejmował roboty związane z 

technologią uzdatniania wody, o wartości brutto roboty budowlanej nie mniej niż 

4 000 000,00 zł. 

Prosimy o zmianę powyższego warunku na nowy: 

„w zakresie doświadczenia 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 

pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie, należycie wykonał: 

a) co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie 

lub remoncie stacji uzdatniania wody, której zakres obejmował roboty związane  

z technologią uzdatniania wody, o wartości brutto roboty budowlanej nie mniejszej niż 

4 000 000,00 zł lub trzy roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie 

lub remoncie stacji uzdatniania wody, której zakres obejmował roboty związane  

z technologią uzdatniania wody o łącznej wartości 3 zadań 4 000 000,00 zł brutto. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w dniu 17 października 2022r. dokonał modyfikacji treści swz,  

w tym w zakresie brzmienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia. 

Aktualnie warunek ten ma odmienną treść od tej przytoczonej w pytaniu przez Wykonawcę. 

Niezależnie od powyższego, Zamawiający informuje, iż  nie wyraża zgody na modyfikację swz 

w przedmiotowym zakresie.  

 

Wójt Gminy Przasnysz 

           /-/ Grażyna Wróblewska 

 

  


